СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14 марта 2023 г.    №  3-6 СД/23

О направлении средств стимулирования

управы Можайского района города Москвы

на реализацию мероприятий по развитию

района Можайский города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Можайский города Москвы от 09 марта

2023 года  № М10пр-911/23, Совет депутатов муниципального округа

Можайский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Можайского

района города Москвы в сумме 9 213 700,00 рублей  на реализацию

мероприятий в 2023 году:

1) по благоустройству дворовых территорий согласно приложению 1 к

настоящему решению;

2) по проведению текущего ремонта дворовых территорий согласно

приложению 2 к настоящему решению;

3)  по содержанию территории Можайского района согласно приложению

3 к настоящему решению;

4) по обустройству улиц  согласно приложению 4 к настоящему решению

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Можайский и разместить на официальном сайте

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru.

3. Направить настоящее решение в управу Можайского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских.

Глава муниципального
округа Можайский                                                       С.Н. Чамовских

http://www.mozhayskiy-zao.ru/

2

    Приложение 1

    к решению Совета депутатов

    муниципального округа Можайский

от 14 марта 2023 года № 3-6 СД/23

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

( руб.)

1 Гжатская ул., д.8

Устройство площадки для выгула собак

1 959 191, 78

Ремонт газонов

Устройство ограждения

Установка МАФ

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 1 959 191, 78

3

    Приложение 2

    к решению Совета депутатов муниципального

    округа Можайский

от 14 марта 2023 года  № 3-6 СД/23

Мероприятия

по проведению текущего ремонта дворовых территорий  в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Красных Зорь ул., д.19

Ремонт газонов

427 772, 96

Устройство ограждений

2

Можайское шоссе, д.37

Ремонт асфальтового покрытия

610 911,80

Ремонт газонов

Замена/установка бортового камня

Ремонт лестницы с установкой поручней

3 Можайское шоссе, д.33

Ремонт газонов

1 745 024,17
Замена МАФ (садовые диваны, урны)

4

Устройство цветников (посадка кустарников и

цветов)

4 Беловежская ул., д.1 Реконструкция контейнерной площадки
535 005,48

5 Беловежская ул., д.19

Ремонт асфальтового покрытия

1 218 445,86

Замена бортового камня

Ремонт газонов

Реконструкция лестницы

Устройство водоотводящих лотков

6 Можайское шоссе, д.39
Ремонт лестницы с установкой поручней,

полусфер-2 шт. 473 095,39

7 Гродненская ул., д.8

Реконструкция лестницы с устройством

пандуса и установкой поручней 309 811,19

Ремонт газонов

8 Сколковское шоссе, д.11

Ремонт асфальтового покрытия

689 292,90 Замена бортового камня

Ремонт лестницы

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 6 009 359,75

5

     Приложение 3

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Можайский

от 14  марта 2023 года № 3-6 СД/23

Мероприятия

по содержанию территории Можайского района  в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Говорова ул., д.10 к.2

Замена МАФ (садовые диваны, урны) 367 062,36

2
Ращупкина ул., д.8

Замена МАФ (садовые диваны, урны) 96 968, 67

3 Беловежская ул., д.81 Замена МАФ (садовые диваны, урны) 244 708,24

4
Можайское шоссе, д.29

Замена МАФ (садовые диваны, урны) 93 499,95

Итого по смете 802 239,22

НДС 160 447,84

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 962 687,06

6

Приложение 4

к решению Совета депутатов

муниципального округа Можайский

от 14 марта 2023 года № 3-6 СД/23

Мероприятия

по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Жилищник» Можайского района,  в 2023 году

за счет средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1

ул. Красных Зорь, д. 59

(Протокол КБДД от 28.05.2018

№ 2/18)

Нанесение разметки «Пешеходный переход»

15 136,79 Установка дорожных знаков  5.19.1

«Пешеходный переход» - 2 шт.

2

ул. Верейская, в районе д.21

(Протокол КБДД от 25.10.2022

№ 6/22)

Установка дорожных знаков  3.27 Остановка

запрещена» - 2 шт.

14 268,26
Установка дорожных знаков  8.24 «Работает

эвакуатор» - 2 шт.

Установка дорожных знаков  8.2.3. «Зона

действия» - 1 шт.

3

Можайское шоссе, в районе

д.4, корп.1, стр.3

Протокол КБДД от 25.10.2022

№ 6/22)

Обустройство ИДН – 3 шт.

116 005,34

Установка дорожных знаков  5.20

7

«Искусственная неровность» 6 шт.

4

ул. Вяземская, д.6

(Протокол КБДД от 25.10.2022

№ 6/22)

Установка дорожных знаков  3.27 Остановка

запрещена» - 3 шт.

20 843,17

Установка дорожных знаков  8.24 «Работает

эвакуатор» - 3 шт.

Установка дорожных знаков  8.2.3. «Зона

действия» - 1 шт.

5

Сколковское шоссе, в районе

дома 32 корп.1,2,3

(Протокол КБДД от 28.09.2012

№ 3/8)

Обустройство ИДН – 1 шт.

61 063,04
Установка дорожных знаков 5.20 «Искусственная

неровность» - 6 шт.

6

ул. Кутузова, д.11, корп.4

(установка недостающих

дорожных знаков)

Установка дорожных знаков  3.27 Остановка

запрещена» - 1 шт.

8 067,91
Установка дорожных знаков  8.24 «Работает

эвакуатор» - 1 шт.

Установка дорожных знаков  8.2.3. «Зона

действия» - 1 шт.

Итого по смете   235 384,51

НДС 47 076,90

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 282 461,41